DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DOS RECURSOS

A Prefeitura Municipal de Ipaporanga-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua Franklin José
Vieira, nº 02, Centro, Ipaporanga- CE neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. Antônio Amaro Pereira Oliveira no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar de acordo com o edital 001/2025.

A prova seletiva prática, objeto do presente edital, é eliminatória e classificatória e terá a coordenação técnico
administrativa do Instituto Consulpam – Consultoria Público-Privada. O Concurso Público será regido nos termos da
legislação vigente, em obediência ao inciso II do artigo 37 da Constituição da República de 1988, e pelas normas contidas
neste edital.

Artigo 1º. - A prova prática para os cargos de MOTORISTA CATEGORIA “D” MOTORISTA CATEGORIA “B”, foram realizadas
na ESCOLA GOVERNADOR WALDEMAR DE ALCÂNTARA, LOCALIZADA NA AVENIDA PEDRO CORREIA LEITÃO, Nº 45,
CENTRO - IPAPORANGA – CE.

Artigo 2º - O candidato que faltou à Prova Prática foi avaliado como “Ausente” e consequentemente foi eliminado do
Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será das 00:00 horas do dia 20 a 21 de
outubro de 2025. Pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br com o assunto “IPAPORANGA – PROVA PRÁTICA –
MOTORISTA - CONCURSO – EDITAL Nº 001/2025“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição, Cargo e CPF e deve
fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que discordar.

IPAPORANGA – CE, 17 de outubro de 2025.

Antônio Amaro Pereira Oliveira
Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
PRÁTICA

INSCRIÇÃO NOME CARGO NOTA SITUAÇÃO

739001972 ANTONIO HILMACIO BEZERRA DA SILVA 022 – MOTORISTA CAT. “D” 20 APTO

739001813 EDUARDO SOUSA LIMA 022 – MOTORISTA CAT. “D” 20 APTO

739002057 LEANDRO SIMAO DA SILVA 022 – MOTORISTA CAT. “D” 19,25 APTO

739002466 LUIZ GABRIEL LEMOS SOUSA 021 – MOTORISTA CAT. “AB” 20 APTO

739003258 ANTONIO KAUAN BEZERRA RODRIGUES 021 – MOTORISTA CAT. “AB” - INAPTO

739003033 JAMES ALENCAR CARVALHO 021 – MOTORISTA CAT. “AB” - INAPTO